
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA
Segretario generale

1/2

DETERMINAZIONE N. 99 DEL 08/02/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE - MERELLA - Stampa inviti e locandine per conferenza di presentazione Parlamento 

Moncada collana Acta Curiarum

N. fattura Data fattura Beneficiario Impegno Anno Capitolo Importo

14 29/01/2024 Nicola Merella Grafico Snc 1 2024 90100.01.0047 -34,10

14 29/01/2024 Agenzia Delle Entrate 1 2024 99017.01.0116 34,10

14 29/01/2024 Nicola Merella Grafico Snc 21 2024 01031.03.0046 189,10

IL CAPO SERVIZIO

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna), e le relative norme di attua-

zione;

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna;

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia), e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), 

e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici);

VISTO il Regolamento interno dei Servizi approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 127 del 20 luglio 2016 

e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 260 del 26 luglio 2023 con la quale è stato conferito l’incarico di 

Segretario generale alla dott.ssa Maria Rita Gatto;

VISTO il decreto del Presidente n. 22 avente medesima data, di esecuzione della precitata deliberazione;

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 

289 del 7 febbraio 2019 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2024-2026 approvato dal Consiglio 

regionale in seduta n. 288 del 28 dicembre 2023; 

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli 

anni 2024-2026 approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 274 del 28 dicembre 2023;

VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2024-2026 adottato dal 

Segretario generale con decreto n. 100 del 28 dicembre 2023;

VISTO l’impegno di spesa n. 21/2024 richiamato in oggetto;

VERIFICATO che: i documenti di spesa prodotti dal creditore sono conformi alla vigente normativa; le prestazioni 

eseguite rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite; l’obbligazione è esigibile, 

in quanto non sospesa da termine o condizione;

VERIFICATA la certificazione DURC attestante la regolarità contributiva nei confronti di INPS e INAIL (prot. 

INAIL_42373252 con scadenza 06/06/2024);

VERIFICATO che il creditore non risulta inadempiente ai sensi dell’articolo 48 bis del DPR 29 settembre 1973, n. 602 

(Disposizioni sulla riscossione delle imposte sul reddito);

VERIFICATO il rispetto degli obblighi in tema di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 

agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia);

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi);

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e la sua conformità alla normativa vigente,

DETERMINA



2/2

1. per le ragioni suesposte che si richiamano interamente, di liquidare in favore della Ditta “Nicola Merella Grafico snc”,

Via Lanusei - Cagliari (P.IVA 03517190926), l’importo di cui all’oggetto nei limiti dell’impegno di spesa ivi indicato;

2. di trasmettere la presente determinazione di liquidazione di spesa al Servizio Finanziario per il controllo preventivo di 

regolarità contabile e l’emissione del mandato di pagamento.

SEGRETARIO GENERALE
GATTO MARIA RITA / InfoCamere S.C.p.A.


